sbyter & 2. dist. probatur per c. ex multa in fi. Vbi dicitur alter-
natiuè loquendo, si necessitas exigat, vel utilitas persuadeat,
sufficit ergo alterum illorum, & ex illo tex. infertur ad limi-
tationem, vt tunc commutationem voti, nam ibi dicit, quòd
necessitas, nò suggerit còmutationem voti, quando ne-
cessitas, nò suggerit còmutationem voti, nam ibi dicit, quòd
sufficit necessitas, vel utilitas, ergo in casu necessitatis non re-
quitur melior utilitas, vnde surgit hęc commutatio voti, cum
sit de iure diuino, cap. magna. de vot. & vot. redemp. hęc au-
5 tem respiciunt, vota voluntaria. † Ieiunia autem necessaria,
quæ sunt inducta ab Ecclesia, non possunt commutari, nec re-
6 dimi, sine causa existenti in ipso obligato Inn. in d. Rub. † Ie-
iunia vero data per sacerdotem pro pænitentia ipsius, arbitrio
possunt commutari, sed sine arbitrio secus, sic gl. intelligit in
7 d. cap. presbyter. † Aliquando quis emittit votum calore
iracundiæ, an valeat, dicitur quòd non cap. dudum. de conuer-
sat. coniug. quam Rom. sequitur pro singulari in singularibus
8 suis in singul. incipiente volo commentare, vbi inter alias alle-
gat sanctum Thom. qui dicit, quòd in voto requiruntur. † Tria
deliberatio, propositum voluntatis, & promissio subsequens,
sed in tali casu iracundiæ non est deliberatio, gl. in cap. neque
9 viduas 27. q. 1. aliquando. † Quis emittit votum ex facili-
tate, an tale votum, emissum obligat, & dicendū quòd sic, Host.
10 in summa. de malef. dicit. † Quòd blasphemanti, per iracun-
diam nò remittitur pæna, & hoc limitat Abb. in c. 2. de malef.
Nisi esset tanta blasfemia, quæ induceret mentis alienationē,
sicut de ebrio, capitu. à crapula. de vi. & hon. cl. Et hoc maxi-
mè, quando procedit iracundia, ex iusto furore, secus si in dan-
do operam rei illicitæ, puta post amissionem in ludo, Abb. in
11 d. c. 2. Fely. in cap. si vero, & in cap. sicut. de iur. iur. quòd quan-
do. † Calor iracundię in totum vitiat consensum, iuramen-
tum, non obligat, quādo iracundia inducit cecitatem mentis,
secus si non est tanta iracundia, & ibi dicit Fely. q̄ qñ Ecclesia
12 militans est incerta, de gradu furoris, & de non consensu iu-
rantis, eligit tutiorem partem Rom. in singul. 407. incip. Volo
commentare, vbi dicit, † quòd iuramentum factum, per
iracundiam non obligat l. 2. C. ad l. Iul. maie. Et † an vo-
tum mortis causa valeat, dicitur, quòd non valet, nec ligat, si-
cut nec iuramentum, sicut enim ligat iuramentum propter
periculum mortis, ita nec votum cum paribus passibus ambu-
lent, Abb. in cap. debitores, & c. licet de voto, & vot. redemp.